
 

 Strana 1 z 3 
 

 
 
 

From: xxxxxxxxx xxxxxx    
Sent: Tuesday, November 22, 2022 2:07 PM 
To: 'xxxxxxxx xxxxxxxxxx' <xxxxxxxxxx@xxx.xx>  
Subject: Objednávka semináře 
 
Dobrý den, 
 
na základě Vaší předběžné domluvy s paní xxx. xxxxxxx xxxxxxx  si u Vás dovoluji objednat 
školení na téma GREEN FINANCE A ESG RIZIKA. 
 
Program semináře zasílám v příloze.  
 
Lektor: xxx. xxx. xxxxxx xxxxxxx  
Školení proběhne 30. 11. 2022 v budově EGAP s maximálním počtem účastníků 15 osob. 
 
Cena celkem 55.000 Kč + DPH. 
 
Kontaktní osoba pro informace ke školení: xxx. xxxxxx xxxxxx, xxxxxx@xxxx.xx  
Kontaktní osoba pro zaslání faktury: xxx. xxxxxx xxxxxxxxx, xxxxxxxxx@xxxx.xx  
 
Fakturační údaje:  
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
Vodičkova 34/701 
111 21 Praha 1 
IČ: 45279314 
DIČ: CZ45279314 
 
Prosím o informaci, zda je tato objednávka pro Vás dostačující. 
 
Přeji hezký den 

xxx. xxxxxx xxxxxxxxx 
xxxxxxxx xxx 

xxxxx xxxxxx xxxxxxxx xxxxxx 

 Mob.: +xxx xxx xxx xxx  | Tel.: +xxx xxx xxx xxx 
xxxxxxxxx@xxxx.xx   

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
Vodičkova 34/701, 111 21, Praha 1, www.egap.cz 

 
Tento e-mail a jeho přílohy mohou obsahovat právně chráněné a/nebo důvěrné datové, textové či obrazové zprávy (informace), 
které jsou určeny výhradně adresátovi a osobám jmenovitě uvedeným jako příjemce. Nejste-li oprávněný příjemce e-mailu, jste 
povinen se zdržet jakéhokoliv zveřejňování, reprodukce, kopírování, distribuce nebo šíření jeho obsahu. Pokud jste tento e-mail 
obdržel omylem, informujte o tom, prosím, neprodleně odesílatele a e-mail vymažte ze svých systémů. Exportní garanční a 
pojišťovací společnost, a.s., se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 11121., IČ 45279314, zapsaná ve veřejném rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 („pojišťovna“), neodpovídá za chybný nebo neúplný přenos nebo 
opožděné doručení tohoto emailu, respektive jeho příloh, adresátovi, ani za jejich neautorizované přečtení či úpravu obsahu. 
Použitím elektronické komunikace jako prostředku další komunikace s pojišťovnou adresát akceptuje tento způsob komunikace 
a jeho případná rizika a souhlasí s nezabezpečenou komunikací. Pro odstranění případných pochybností odesílatel uvádí, že 
tento e-mail, včetně jeho příloh a informací v něm uvedených, nepředstavuje nabídku k uzavření jakékoliv smlouvy ve smyslu ust. 
§ 1731 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ani potvrzovací dopis ve smyslu ust. § 1757 téhož zákona. Dále si dovolujeme 
upozornit, že pojišťovna v nezbytném rozsahu a v souladu s platnou právní úpravou zpracovává osobní údaje fyzických osob, 
které získá v souvislosti se svou činností. Základní informace o zpracování je uvedena na www.egap.cz. 

http://www.egap.cz/
http://www.egap.cz/


 

 Strana 2 z 3 
 

 
 
 

 

 

 
PROGRAM SEMINÁŘE 

 
 
ÚVOD: STRUKTURA PROBLEMATIKY  
Základní pojmy  
Vztah ESG rizik mezi sebou, oddělení příčin a následků  
Vztah ESG a CSR  
Relativní váha ESG rizik  
Koncept Green Finance  
Prosazování udržitelného rozvoje v EU  
Filosofie přístupu k ESG rizikům ve finančním sektoru  
ČBA: Memorandum pro udržitelné finance  
Zkratky a použité pojmy  
Použitá literatura  
 
ČÁST 1: GREEN FINANCE A ENVIRONMENTÁLNÍ 
RIZIKA  
ÚVOD K ENVIRONMENTÁLNÍM RIZIKŮM  
Přístup k problematice  
Globální oteplování  
Ostatní environmentální faktory/rizika  
Rizika spojená se znečišťováním životního prostředí a 
odpady  
Vyčerpání zdrojů  
Odlesňování  
Rostliny, živočichové a jejich potravní řetězce  
 
ENVIRONMENTÁLNÍ RIZIKA A JEJICH DOPAD NA 
KLIENTY BANK  
Přímý dopad přírodní události  
Pokles poptávky  
Negativní dopad regulatorních opatření na konkrétní 
podnik  
Reputační riziko  
 
ENVIRONMENTÁLNÍ RIZIKA A JEJICH DOPAD NA 
BANKY  
Nárůst kreditního rizika vybraných klientů nebo 
segmentů  
Zahrnutí CER do ceny úvěrů  
Změna tržních kreditních spreadů  
Nárůst tržních rizik?  
Možný nedostatek vhodných obchodních příležitostí  
Nárůst compliance rizik  
 
EU TAXONOMY  
Úvod  
Pojmy  
Environmentální cíle  
Způsobení významné škody  
Minimální záruky  
Technická screeningová kritéria (TSC)  
 
ZELENÉ FINANCE  
Přehled regulací a norem v EU  
Zelené dluhopisy  
Zelené finance a Pilíř 1  
Zelené finance a Pilíř 2  
Zelené finance a Pilíř 3  
 
STRESOVÉ TESTOVÁNÍ ENVIRONMENTÁLNÍCH 
RIZIK  
Východiska  
Situace ve světě  
Stresové testování Banque de France  
Stresové testování EBA/ECB  

 
 
 
 
ECB GUIDE ON CLIMATE-RELATED AND 
ENVIRONMENTAL RISKS (CER)  
Cíl a závaznost dokumentu  
Struktura a obsah dokumentu  
Rizikové faktory (Risk drivers) CER  
Dohledová očekávání  
ECB Report on Institutions‘ CER Risk Disclosures  
 
ČÁST 2: SOCIÁLNÍ RIZIKA  
ÚVOD K SOCIÁLNÍM RIZIKŮM  
Přístup k problematice  
Tlak „zvenčí“ (média, zájmové organizace)  
Definice „S“ rizik dle EBA  
Možný společný jmenovatel?  
 
SOCIÁLNÍ FAKTORY/RIZIKA  
Členění sociálních faktorů dle ARM  
Faktory/rizika dle EBA  
Příklady „S“ rizika jako důsledek materializace faktorů  
Faktory, indikátory a metriky dle EBA  
 
ČÁST 3: SPRÁVNÍ RIZIKA  
ÚVOD KE SPRÁVNÍM RIZIKŮM  
Pojem „governance“  
Pojem „stakeholder“  
Organizační struktura  
Definice „G“ rizika dle EBA  
 
SPRÁVNÍ FAKTORY/RIZIKA  
Členění správních faktorů dle ARM  
Faktory/rizika dle EBA  
Příklady „G“ rizik jako důsledek materializace faktorů  
Úplatkářství, korupce a jejich vliv na rizika  
Faktory, indikátory a metriky dle EBA  
 
ČÁST 4: SPOLEČNÉ A ZÁVĚREČNÉ POZNÁMKY  
PRAGMATICKÉ VS. ROMANTICKÉ VS. 
ZODPOVĚDNÉ INVESTOVÁNÍ  
Rozdíl mezi investováním a krátkodobým obchodováním 
(spekulací)  
Přístup k investování  
Hlavní investoři ve světě a jejich priority  
Equator Principles  
BlackRock, Inc.  
Norský státní fond  
Objem „Sustainable Finance“  
Porovnání výkonnosti klasických a zelených investic  
 
IMPLEMENTACE ESG DO STRATEGIÍ FIREM  
Úvod  
Dopady na produktový mix  
Dopady na způsob výroby, subdodavatelský řetězec, 
prodej a logistiku  
Dopady na marketing, reputaci a PR  
Problematika kvót  
Role a význam etického kodexu  
Úvahy k měření ESG rizik  
Problematika certifikací a green/ESG ratingů  
SHRNUTÍ SEMINÁŘE A ZÁVĚR  



 

 Strana 3 z 3 
 

 
 
 

 


